
Trwa IV Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Trwa IV Świętokrzyskie Forum Edukacji
Ustawicznej | 1

12 maja 2026

Trwa IV Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej

W Centrum Kongresowym Targów Kielce trwa IV Świętokrzyskie Forum Edukacji
Ustawicznej. To impreza, zorganizowana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach,
która łączy dwa światy – młodzieży stawiającej pierwsze kroki w biznesie oraz
doświadczonych pracodawców i specjalistów szukających sposobów na budowanie
silnych zespołów i nowoczesnej kultury organizacyjnej. Forum otworzyła marszałek
województwa Renata Janik. Obecne były: Anita Koniusz członek Zarządu
Województwa i Aleksandra Marcinkowska dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach.

Wtorek 12 maja, czyli pierwszy dzień Forum został skierowany do uczniów szkół średnich,
zainteresowanych przedsiębiorczością oraz kreatywnym rozwiązywaniem problemów.
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Uczestnicy wzięli dzisiaj udział w interaktywnej grze symulacyjnej „Bokser”, przygotowanej
przez Manufakturę Gier Szkoleniowych. W trakcie rozgrywki młodzi ludzie mieli okazję
zmierzyć się z realnymi wyzwaniami zarządzania projektem,  od planowania strategii po
podejmowanie decyzji pod presją czasu. W biznesowych zmaganiach uczestniczyła młodzież
z: Zespołu Szkół Elektrycznych w Kielcach, I LO im. gen. W. Sikorskiego we Włoszczowie
oraz Zespołu Szkół Informatycznych w Kielcach.

Pracę uczniów obserwowała marszałek Renata Janik.

– Za Wami niezwykle intensywne godziny zmagań z symulacją biznesową –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Cieszę się, że tak licznie i z takim
zaangażowaniem wcieliliście się w role decydentów. Zarządzanie projektem pod
presją czasu to jedna z najtrudniejszych umiejętności na współczesnym rynku
pracy. Gratuluję każdemu z Was odwagi do podjęcia tego wyzwania – to właśnie
tutaj, poprzez praktykę i wyciąganie wniosków z podjętych decyzji, budujecie
fundamenty swojej przyszłej kariery.

Integralną częścią pierwszego dnia forum była uroczysta gala wręczenia nagród w
konkursie „Świętokrzyski StartPlan”, podczas której wyróżnione zostały najlepsze
pomysły biznesowe młodzieży ze szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego.
Nagrody wręczyła marszałek Renata Janik.

– Wasze pomysły udowadniają, że potraficie patrzeć na nasz region w sposób
nowoczesny i nieszablonowy. Widzę w tych projektach nie tylko świetne
wykorzystanie nowych technologii, takich jak sztuczna inteligencja, rozszerzona
rzeczywistość czy ekologiczne materiały budowlane, ale przede wszystkim
głębokie zrozumienie lokalnych potrzeb. Łączycie szacunek do świętokrzyskiej
przyrody i tradycji z wizją nowoczesnej, cyfrowej Europy – mówiła marszałek
Renata Janik. – Gratuluję Wam sukcesów. Niech te nagrody będą dla Was
impulsem do dalszej pracy. Pamiętajcie, że każdy wielki biznes zaczął się od
odważnego pomysłu i determinacji, by wprowadzić go w życie.

Laureaci konkursu:

• I miejsce: VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego w Kielcach. Scan-Rocky –
Inteligenta biżuteria z krzemienia pasiastego z chipem NFC, czujnikiem tętna z funkcją
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wibracyjnej weryfikacji świadomości połączone z aplikacją ScanApp.

• II miejsce: Niepubliczne Technikum Zawodowe im. Żołnierzy Sił Pokojowych ONZ
ZDZ w Kielcach. ŚwiętoCross sp. z o. o. – pierwsza aplikacja mobilna dedykowana
wyłącznie turystyce w województwie świętokrzyskim. Łączy GPS, AR/3D, przewodnik audio i
system odznak w jednym narzędziu. Dostępna na iOS i Android, działa w pełni offline

• III miejsce: Zespół Szkół Ekonomicznych w Kielcach. NaturaTech Świętokrzyskie –
zintegrowany ekosystem biznesowy oparty filarach działalności: Innowacyjne produkty
funkcjonalne – superfoods, liofilizowane zioła, ekstrakty roślinne, miody funkcjonalne oraz
naturalne kosmetyki – wytwarzane z lokalnych surowców świętokrzyskich, Autorska
platforma e-commerce z personalizacją AI, śledzeniem łańcucha dostaw przez blockchain
(farm-to-fork), aplikacją mobilną z AR do wirtualnych spacerów po plantacjach oraz
systemem IoT, Kompleksowa oferta agro-wellness

Przyznano również wyróżnienia dla: 

• Wyróżnienie I – Zespół Szkół nr 3 im. St. Staszica we Włoszczowie. Silextech Solutions sp.
z o. o. – opracowanie oraz wdrożenie produkcji innowacyjnego filamentu do druku 3D, który
w aż 60% powstaje z naturalnych surowców mineralnych (pyłu z krzemienia i wapienia).
• Wyróżnienie II – Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie. ECOBrick
Świętokrzyskie – innowacyjne materiały budowalne (cegły) z lokalnych odpadów
mineralnych
• Wyróżnienie III – Zespół Szkół Informatycznych im. Gen. J. Hauke-Bosaka w Kielcach.
Balneum VR – nowoczesne cetrum digital wellness, wsparcie dla tradycyjnych terapii
uzdrowiskowych za pośrednictwem dydykowanych środowisk VR wykorzystywanych podczas
kąpieli leczniczych.
• Wyróżnienie IV – V Liceum Ogólnokształcące im. Ks. P. Ściegiennego w Kielcach.
EcoŚwiętokrzyskie – trzy pierwsze, w pełni samowystarczalne stacje e-rowerów miejscach,
które turyści kochają najbardziej: w Kielcach, Chęcinach i Sandomierzu wspomagane
aplikacją “Ekoszlak” oraz automatami “Świętobox”, z których można odebrać zamówione w
apce zestawy z lokalnym jedzeniem (np. sandomierskie jabłka, szydłowskie śliwki w
czekoladzie).

Wydarzeniu towarzyszył pokaz akrobatyki powietrznej w wykonaniu Aerial Elite Akademia
Akrobatyki Powietrznej.
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